
Contacto

Teléfono 956582500
Fax 956621603

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(11370) Los Barrios España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES612 Cádiz Según Pliegos Los
Barrios

Valor estimado del contrato 519.200 EUR.
Importe 314.116 EUR.
Importe (sin impuestos) 259.600 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 27/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024
a las 08:20 horas.

Contrato de servicio para programación de actividades culturales y actividades de entretenimiento y ocio
para público juvenil del Ayuntamiento de Los Barrios, por lotes.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contrato de servicio para programación de actividades culturales y actividades de
entretenimiento y ocio para público juvenil del Ayuntamiento de Los Barrios, por lotes.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pAfyOCNNfn2OUi78BmzhOQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Los Barrios (Cádiz)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJR8dvN6Pwo%3D&pe
stanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJR8dvN6Pwo%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pAfyOCNNfn2OUi78BmzhOQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJR8dvN6Pwo%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJR8dvN6Pwo%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJR8dvN6Pwo%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Los Barrios (Cádiz)

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(11370) Los Barrios España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Los Barrios (Cádiz)

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(11370) Los Barrios España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Los Barrios (Cádiz)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/11/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(11370) Los Barrios España

Correo Electrónico 
perfildelcontratante@ayto-losbarrios.es

ES612

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 89.800 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 108.658 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.800 EUR.
Clasificación CPV

79952100 - Servicios de organización de eventos
culturales.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social
proporcionados a niños y jóvenes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Objeto del Contrato: Contrato de servicio para programación de actividades culturales y actividades de
entretenimiento y ocio para público juvenil del Ayuntamiento de Los Barrios, por lotes.

Descripción del procedimiento
Contrato de servicio para programación de actividades culturales y actividades de entretenimiento y ocio para público juvenil
del Ayuntamiento de Los Barrios, por lotes.
Valor estimado del contrato 519.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 314.116 EUR.
Importe (sin impuestos) 259.600 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Según Pliegos
Condiciones Según Pliegos
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Ayto de Los Barrios
(11370) Los Barrios España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Según se recoge en el PCAP. Cada lote tiene diferentes condiciones
especiales de ejecución.

Lote 1: Servicio de programación y organización para las celebraciones y eventos culturales y anuales
del Ayuntamiento de Los Barrios. ( Feria del Libro, Salón Manga, Muestra de Cine y Audiovisual ,
Representaciones teatrales, Actividades de Semana Santa, Yincanas Culturales y Jornada Gamer Ocio
Digital ).

Descripción del lote Servicio de programación y organización para las celebraciones y eventos culturales y anuales del
Ayuntamiento de Los Barrios. ( Feria del Libro, Salón Manga, Muestra de Cine y Audiovisual , Representaciones teatrales,
Actividades de Semana Santa, Yincanas Culturales y Jornada Gamer Ocio Digital ).



Valor estimado del contrato 169.800 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 205.458 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.800 EUR.
Clasificación CPV

79952100 - Servicios de organización de eventos
culturales.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social
proporcionados a niños y jóvenes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Lote 2: Servicio de eventos juveniles y de Ocio y tiempo libre para los jóvenes en el Municipio de Los
Barrios. ( Fiesta de los Colores, Talleres Lúdicos para jóvenes, Batalla de Gallos, Certamen de
agrupaciones carnavalescas, Festival Foodtruck, Celebración del Día del Orgullo LGTBI y LB Music
festival).

Descripción del lote Servicio de eventos juveniles y de Ocio y tiempo libre para los jóvenes en el Municipio de Los Barrios. (
Fiesta de los Colores, Talleres Lúdicos para jóvenes, Batalla de Gallos, Certamen de agrupaciones carnavalescas, Festival
Foodtruck, Celebración del Día del Orgullo LGTBI y LB Music festival).

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Deberá presentar el Documento Europeo de Contratación (DEUC) firmado digitalmente.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Deberá presentar Declaración REsponsable Modelo Anexo VII del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Oferta económica o evaluable mediante fórmulas.



Dirección Postal

Plaza de la Iglesia s/n
(11370) Los Barrios España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables de forma automática (Hasta 10 puntos).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Otros Criterios evaluables de forma automática (Hasta 10 puntos)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables de forma automática (Hasta 45 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Puntuación de la oferta=45 x Precio de la oferta más baja/Precio de la oferta valoradaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicios de valor (hasta 45 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayto de Los Barrios

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014553099 |  2024-001168555 | mar, 05 nov 2024 08:20:35:422 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60313074041300990340008462443803543745 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


